РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2022 г.                                                                                    №   41
ст. Андреевская

О внесении изменений в постановление Администрации
Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 90
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 90 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1 В приложении «Паспорт муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.2 В приложении «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления"» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

           1.3 В приложении «Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

           1.4 Приложение № 3 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»: «Расходы местного бюджета   на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»: «Расходы на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»», изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Андреевского сельского поселения                                                 А.В.Лондарь
постановление вносит
сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение №1

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 05.04.2022 № 41

	                                      «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансового обеспечения составляет 49 554,4 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 4 051,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 496,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 420.6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 638,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 557,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 104,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2030 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 49 554,4 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 4 051,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 496,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 420.6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 638,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 557,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 104,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 547,8 тыс. рублей;

в 2030 году – 3 547,8 тыс. рублей.
Программа  финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Андреевского сельского поселения о местном бюджете.».

Приложение №2

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  05 .04.2022 № 41
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет
3 592.1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 307,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 294,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 516.9 тыс. рублей;

в 2022 году – 229,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 281,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 281.5 тыс. рублей;

в 2025 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 280,3  тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 3 592,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 307,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 294,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 516.9 тыс. рублей;

в 2022 году – 229,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 281,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 281.5 тыс. рублей;

в 2025 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 280,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 280,3  тыс. рублей.»

Приложение №3
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  05.04.2022 №  41
	«Ресурсное обеспечение
Подпрограммы 2
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет

45 962,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 3 744,1  тыс. рублей;

в 2020 году – 4 201,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 903.7 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 408,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 276,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 822,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 45 962,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 3744,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 4201,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 4903.7 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 408,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 276,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 822,5тыс. рублей;

в 2025 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 267,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 3 267,5 тыс. рублей.»

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  05 .04.2022 № 41
«Приложение №3

к муниципальной программе

Андреевского сельского поселения

«Муниципальная политика»

                                                                                                     РАСХОДЫ

                           местного бюджета на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения
                                                                            «Муниципальная политика»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, <2>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа  «Муниципальная политика»
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	49554,4
	4051,1
	4496,0
	5420.6
	5638,1
	4557,8
	4104,0
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8

	Ответственный исполнитель:

Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	49554,4
	4051,1
	4496,0
	5420.6
	5638,1
	4557,8
	4104,0
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8

	Подпрограмма 1

«Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3592.1
	307,0
	294,,1
	516.9
	229,3
	281,5
	281.5
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3

	Исполнитель:

Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3592,1
	307,0
	294,,1
	516.9
	229,3
	281,5
	281.5
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3

	Основное
мероприятие 1.1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0705
	12 1 00 28200
	240
	47.9
	8,0
	2,5
	9.4
	10,0
	0,0
	0.0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.2.

Совершенствование правовой и методической основы по вопросам осуществления кадровой работы
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

Мероприятия по диспансеризации, вакцинации сотрудников Администрации Андреевского сельского поселения
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0104
	12 1 00 28260
	240
	76,4
	0,0
	2,6
	3,0
	2,0
	3,5
	3.5
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3

	Основное мероприятие 1.4
Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация

Андреевского сельского поселения
	951
	0113
	12 1 00 28210
	850
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие 1.5
Совершенствование механизма оптимизации пенсионного обеспечсения муниципальных служащих
	Администрация

Андреевского сельского поселения
	951
	1001
	12 1 00 16020
	310
	3057,6
	279,0
	264,0
	259.3
	197,3
	258,0
	258,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0

	Основное мероприятие 1.6
Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области
	Администрация

Андреевского сельского поселения
	951
	0107
	12 1 00 28290.
	240
	210,2
	0,0
	0
	210,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7

Проведение мероприятий по сбору и обобщению информации для осуществления независимой оценки качества оказания услуг
	Администрация

Андреевского сельского поселения
	951
	0113
	12 1 00 28380
	240
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.8

Реализация мероприятий по изготовлению историко-территориального атласа
	Администрация

Андреевского сельского поселения
	951
	0113
	12 1 00 28410
	240
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	45962,3
	3744,1
	4201,9
	4903.7
	5408,8
	4276,3
	3822,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5

	Исполнитель:

Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	45962,3
	3744,1
	4201,9
	4903.7
	5408,8
	4276,3
	3822,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5

	Основное мероприятие 2.1 Оплата труда работников органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0104
	12 2 00 00110
	120
	40629,9
	3270,2
	3618,9
	4111.0
	5020,4
	4068,9
	3609,1
	2821,9
	2821,9
	2821,9
	2821,9
	2821,9
	2821,9

	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение функций органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0104
	12 2 00 00190
	240
	4957,3
	447,0
	548,5
	753.6
	359,0
	179,0
	185,0
	414,2
	414,2
	414,2
	414,2
	414,2
	414,2

	951
	0104
	12 2 00 00190
	   850
	128,8
	6,5
	12,4
	12,0
	7,3
	6,3
	6,3
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Основное мероприятие 2.5
Информационное соправождение  официального сайта поселения, публикация информацтонных материалов Андреевского сельского поселения в средствах массовой информации
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0113
	12 2 00 28220
	240
	246,3
	20,4
	22,1
	27,1
	22,1
	22,1
	22.1
	18,4
	18,4
	18,4
	18,4
	18,4
	18,4

	Основное мероприятие 3.1
Проведение полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Андреевском сельском поселении»
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от   05. 04.2022 № 41
«Приложение №4

к муниципальной программе

Андреевского сельского поселения

«Муниципальная политика»

                                                                                                РАСХОДЫ

           на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	         2026 год
	         2027 год
	         2028 год
	        2029 год
	         2030 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Всего
	49554,4
	4051,1
	4496,0
	5420.6
	5638,1
	4557,8
	4104,0
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8

	местный бюджет,
	49554,4
	4051,1
	4496,0
	5420.6
	5638,1
	4557,8
	4104,0
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8
	3547,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета,

	- федерального бюджета,

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	3592,1
	307,0
	294,,1
	516.9
	229,3
	281,5
	281.5
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3

	местный бюджет,
	3592,1
	307,0
	294,,1
	516.9
	229,3
	281,5
	281.5
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3
	280,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	- федерального бюджета

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Всего
	45962,3
	3744,1
	4201,9
	4903.7
	5408,8
	4276,3
	3822,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5

	местный бюджет,
	45962,3
	3744,1
	4201,9
	4903.7
	5408,8
	4276,3
	3822,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5
	3267,5

	безвозмездные поступления в местный бюджет,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	- федерального бюджета

	внебюджетные источники

[image: image1.png]

PAGE
7